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Allegato C al Verbale n. 3 

GIUDIZI ANALITICI 

Candidato MONTEFUSCO Francesco 

Curriculum: il candidato Montefusco Francesco possiede un Diploma di Laurea in 
Ingegneria Elettronica conseguita presso l'Università degli Studi di Napoli"Federico Il" nel 
2005 ed un Dottorato di Ricerca in Ingegneria Biomedica e Informatica conseguito pressoAf 
l'Università degli Studi "Magna Grcecia" di Catanzaro 11el 2010. 
È coautore di 9 articoli.su rivista internazionale, 2 capitoli di libro a diffusione internazionale, . 
1 O articoli in atti di congresso internazionale. 
Nel complesso . presenta un. curriculum complessivamente pertinente al settore 
dell'Automatica. 

Titoli: il candidato Montefusco Francesco ha conseguito un Dottorato di Ricerca in 
Ingegneria Biomedica e Informatica presso l'Università degli Studi "Magna Grcecia" di 
Catanzaro nel 201 O. 
È stato associate research fellow presso la University of Exeter (UK} nel periodo 03/2010-
07 /2013 e presso la University of Warwick (UK) nel periodo 08/2013-04/2014; è assegnista 
di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione dell'Università di Padova 
dal 04/2014. · · 
È stato Professore a Contratto del corso "Controllo dei processi per la biomedicina" nel 
2009-1 O presso l'Università di Catanzaro, dove ha svolto anche attività didattica di supporto 
(2005-06, 2006-07, 2009-10). È stato docente del corso "ECMM724 Mathematical Analysis 
of Siological Systems" presso l'Università di Exeter (ÙK) nel 2011.~13. · 
Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali e internazionali. 
Ha presentato ·memorie in congressi internazionali. 
Il giudizio sui titoli è più che buono. 

Produzione scientifica (ivi compresa. la tesi di dottorato): le pu.bolicazioni presentate, tutte 
abbastanza pertinenti al settore scientifico ING-INF/04, includono. 9 articoli su rivista 
internazionale, 2 articoli in atti di congresso internazionale, e la tesi di dottorato. 
La collocazione editoriale è discreta, l'impactfactor totale e medio è più che buono, il numero 
di citazioni (rilevato da dati Scopus) appare adeguato in· rapporto agli anni di attività' del 
candidato. 
Il giudizio sulla produzione scientifica è buono. 



Candidato PETERLE Fabio 

Curriculum: il candidato Peterle Fabio possiede una Laurea Magistrale in Ingegneria 
dell'Automazione conseguita presso l'Università degli Studi di Padova nel 2015 e un 
Dottorato di Ricerca in Ingegneria dell'Informazione conseguito presso l'Università degli 
Studi di Padova nel 2018. 
È coautore di 4 articoli in atti di congresso internazionale. 
Nel complesso presenta un curriculum pertinente al settore dell'Automatica. 

Titoli: il candidato Peterle Fabio ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Ingegneria 
dell'Informazione presso l'Università degli Studi di Padova nel 2018. 
Ha presentato memorie in congressi internazionali. 
Il giudizio sui titoli è insufficiente. 

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato): le pubblicazioni presentate, tutte 
pertinenti al settore scientifico ING-INF/04, includono 4 articoli in atti di congresso 
internazionale, la tesi di dottorato, e la tesi di laurea magistrale (non valutabile). 
Il numero di pubblicazioni, la collocazione editoriale, l'impact factor totale e medio, il numero 
di citazioni (rilevato da dati Scopus), mostrano che il candidato non ha ancora raggiunto una 
adeguata mole di produzione scientifica. 
Il giudizio sulla produzione scientifica è insufficiente. 

Candidato RAMPAZZO Mirco 

Curriculum: il candidato Rampazzo Mirco possiede una Laurea (V.O.) in Ingegneria 
Elettronica conseguita presso l'Università degli Studi di Padova nel 2005 e un Dottorato di 
Ricerca in Ingegneria dell'Informazione conseguito presso l'Università degli Studi di Padova 
nel 2010. 
È coautore di 14 articoli su rivista internazionale, 41 articoli in atti di congresso 
internazionale. 
Nel complesso presenta un curriculum pertinente al settore dell'Automatica. 

Titoli: il candidato Rampazzo Mirco ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Ingegneria 
dell'Informazione conseguito presso l'Università degli Studi di Padova nel 201 O. 
È stato assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 
dell'Università di Padova nei periodi 01/2010-12/2010, 02/2011-01/2012, 05/2012-04/2018, 
e visiting researcher presso Lulea Tekniska Universitet e RISE SICS North Research 
lnstitute far Applied lnformation and Communication Technology, Lulea, Sweden nel 
06/2018. È collaboratore di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 
dell'Università di Padova dal 10/2018. 
È stato Professore a Contratto del corso "Controlli automatici" nel 2017-18 presso 
l'Università di Padova, dove ha svolto anche attività didattica di supporto (2009-11, 2011-
18). 
Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali e ha varie collaborazioni con Università, Istituti 
e Centri di ricerca, e Aziende. 
Ha ricevuto un premio per la ricerca e l'innovazione tecnologica nel 2006 ed è ca-autore di 
3 brevetti. ~----~-----~--
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Ha presentato memorie in numerosi congressi internazionali. 
Il giudizio sui titoli è molto buono. 

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato): le pubblicazioni presentate,· tutte 
pertinenti al settore scientifico ING-INF/04, includono 12 articoli su rivista internazionale. 
'"-a collocazione editoriale è buona, l'impact factor totale .e medio è più che buono, il numero 
di citàziòni (rilevato dadatiScopus) appare più ch·e adeguato in rapporto agli annidi attività' 
del candidato. · 
Il giudizio sulla produzione scientifica è molto buono. 

Candidato SELVI Daniela 

Curriculum: la candidata Selvi Daniela possiede una La.urea Specialistica in Ingegneria 
de.ll'Automazione conseguita presso l'Università degli Studi di Firenze nel 2011 e un 
Dottorato di Ricerca in lnformàtica, Sistemi e Telecomunic.azioni cons~guito presso 
l'Università degli Studi di Firenze nel 2015. 
È coautrice di 8 articolisu rivista internazionale, 11 articoli in atti di congresso internazionale. 
Nel complesso presenta un curriculum pertinente al settore dell'Automatica. 

Titoli: la candidata Selvi Daniela ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Informatica, 
Sistemi e Telecomunicazioni presso l'Univèrsità degli Studi di Firenze nel 2015. 
È stata· assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 
dell'Università di Firenze nei periodi 01/2015-12/2015, 01/2016-12/2016 e presso IMT 
School tor advanced Studies di Lùcca nel periodo 01/2017-12/2017, e collpboratrice di 
ricerca presso IMT School tor advanced Studies di Lucca nel periodo 02/2018.;05/2018. È 
assegnista .d.i ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale dell'Università d'/e' .. 
Firenze dal 06/201.8. · 
Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali. 

. Ha ricevuto un premio Best Paper Award a un workshop internazionale nel 2015 e un premio 
nazionale nel 2012 in aggiunta a due menzioni per il s.uo curriculum accademico. 
Ha presentato memorie in congressi internazionali. 
Il giudizio sui titoli è più che buono. 

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato): le pubblicazioni presentate, tutte 
pertinenti al settore scientifico ING-INF/04, includono 8 articoli su rivista internazionale, e 4 
articoli in atti di congres$o internazionale. 
La collocazione editoriale è molto buona, l'impact factor totale e medio è buono, il numero 
di citazio11i (rilevafo da dati Scopus) appare adeguato in rapporto agli anni di attività' della 
candidata. 
Il giudizio sulla produzione scientifica è più che buono. 



Valutazione preliminare comparativa dei candidati 

.1 candidati MONTEFUSGO Francesco, RAMPAZZO Mirco, e SELVI Daniela sono valutati 
comparativamènte più meritevoli, avendo ottenuto una valutazione complessiva dei titoli e 
della produzione scientifica, rispètto a quella del candidato PETERLE Fabio. 
Poiché i candidati sono in numero inferiore a sei, . gli stessi sono tutti . ammessi alla 
discus~ione pubblica dei titoli e dellçi produzione scientifica. 

Padova, 18 Ottobre 2019 

LA COMMISSIONE 

Prof. Angelo Cenedese, presso l'Università degli Studi di Padova 
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Prof~~ola, presso I' Universi · degli Studi de.Ila Calabria. 

Prof. Giuseppe Notarstefano, presso l'Università degli Studi di Bologna 


